Bedienungsanleitung
EPS 21 ATEX 1 234 X, IECEx EPS 21.0078X / UL E504714
Magnetspule Typ AC10
mit Gerätesteckdose Typ 2509 oder Typ 2513
Geräte mit II 3G/D Ex Zulassung und Hazardous Locations
Zone 2/22 und Class I, II, III Div 2 Listing
We reserve the right to make technical changes without notice.
Technische Änderungen vorbehalten.

Cl II,III, Div 2, Gr F,G, T135°C
3 UL-Kennzeichnung
4 Typschlüssel
(Modellbezeichnung)
AC10-40AD-PU19
5 Elektrische Daten 24V DC 10W
6 Verweis auf Betriebs-
anleitung. „Besondere
Betriebsbedingungen“
Tab. 2:	 Beschreibung der Angaben des Typschilds für den USA/CA
Hazardous Locations Bereich
deutsch
28
Technische Daten
Typ AC10, II 3G/D Ex
6.5	 Elektrische Daten der
Magnetspulen
VAR Bau-
breite
[mm]
Temperatur-
klasse
Umgebungs-
temperatur-
bereich [°C]
Nenn-
spannung
[V]
Nenn-
leistung
[W]
PX80 40 T4 –40...+60 max. 24 max. 10
PX80 32 T4 –40...+60 max. 24 max. 10
PX80
CZ05
40 T4 -40...+60 max. 24 12/0,61) 2)
PX80
CZ05
40 T4 –40...+60 max. 24 20/21) 2)
PX80
CZ05
40 T4 –40...+60 max. 24 65/71) 3)
1)	 Anzugsleistung / Halteleistung
2)	 Typ „Kick and Drop“, max. 30 Schaltspiele pro Minute
3)	 Typ „Kick and Drop“, max. 15 Schaltspiele pro Minute
7	 MONTAGE UND DEMONTAGE
GEFAHR!
Verletzungsgefahr durch hohen Druck in Anlage oder Gerät.